sua quidem cognata, magni autem domestici matre, loco omnis praesidii ac tutelae relictis. Erat siquidem perita Palaeologina gubernandae reipublicae et solidiore prudentia, quam cadat in naturam muliebrem. Ejus mandatis omnibus, et urbium magistratus omnes, et rerum administratores parere cum edixisset, et se curis exonerasset, praeterea que exercitus per octiduum, uti rogaverat, se instruxisset, Tzurulum inde profectus, castra fecit, et dies aliquot ibi mansit: simul propter frigorum acerbicatem (hiems enim erat, et mensis December), simul ut et caetera pars exercitus interea conveniret: quodque majoris utique momenti erat, ut quia Heraclea Thraciae civitas fide rupta ad seniores defecisset, et Syrgiannes cum copiis Byzantio acceptis eam insideret, ejus recuperandae periculum prius fieret. Nonullo tempore illic consumpto, optimates ac duces omnes coeuntes, legationem ad senioremem de pace decreverunt. Re cognita, cum et nepos eo propenderet, gregarium quemdam, Calochaireten nomine, cum litteris mittunt: per litteras enim legatio conficiebatur, ipse tabellarii tantummodo locum tenebat. Earum litterarum haec fuit sententia: Nos, imperator optime, inde usque a majoribus Romani et felicitatem Romanorum beatitatem nostram, et miseriam eorumdem infortunium nostrum esse opinamur. Quamobrem vos imperatores nostros non ut hostes discordare, sed ut amicos concordare maxime cupimus: vere cogitantes, concordiam vestram incrementum, aut certe, ut verisimile est, nullum ejusdem detrimentum esse: contra inimicitias vestris non modo a barbaris finitimis, verum etiam a vobis ipsis principatum vestrum destructum atque eversum iri. 80 Aliquanto igitur antehac suborta dissensione, et nepote in te arma moliente, cum primum pacis mentionem fecisti, illico is, non secus quam si ipse pacem peteret, quamvis armorum potentia antecelleret, petitioni libenter locum dedit, reconciliatus est statim ac si bellum conflatum prorsus nunquam fuisset: id quod nobis, vestroque imperio contentis omnibus, diem illum Romanae felicitati auspiciatissimum reputantibus singulari letitiae fuit. At nunc, cum videamus te, quem aequum erat, si quid etiam temere atque inconsiderate a nepote ob fervorem aetatis gereretur, bellum sedare, nulla de causa manifesta, fracto foedere, bellum propalam inferre, animo, ut par est, concidimus, et violationem istam foederis calamitatum exordium fore arbitramur. Quae cum ita sint, te, imperator, per illum ipsum juramentorum praesidem, qui est et dicitur Deus pacis, obsecramus, uti arma deponas, neve subjectos populos propter discordiam vestram malis teterrimis affligi, patiari. Si tu nobis obsecundans, bello repudiato pacem